

Phan Thiết, ngày 08 tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH

V/v tổ chức Ngày hội chào đón học sinh khối 10 năm học 2023-2024

Thực hiện kế hoạch giáo dục của nhà trường đồng thời tạo không khí vui tươi, hào hứng cho các em lớp 10 năm học 2023-2024. Nay Trường THPT Phan Bội Châu xây dựng kế hoạch cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Chào mừng các thành viên mới của Trường THPT Phan Bội Châu năm học 2023-2024;
- Tăng cường gặp gỡ, giao lưu học tập kinh nghiệm và hiểu biết lẫn nhau giữa các thành viên mới và thành viên các CLB trong nhà trường;
- Tuyển chọn thành viên cho các CLB trong nhà trường;
- Các hoạt động phải được tổ chức sáng tạo, thiết thực, đổi mới, thu hút sự tham gia nhiệt tình của học sinh.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM

1. **Thời gian:** Ngày 28/8/2023 (Khai mạc lúc 15h00)

2. **Địa điểm:** Sân chào cờ Trường THPT Phan Bội Châu

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ:

1. Giáo viên

- Quý thầy cô Ban Giám hiệu nhà trường;
- Thầy cô trong BCH Đoàn trường;
- Giáo viên chủ nhiệm khối 10 năm học 2023-2024

2. Học sinh:

- + Tất cả thành viên của các chi đoàn lớp 10 năm học 2023-2024;
- + Các đồng chí là Ủy viên BCH Đoàn trường, Thư ký, Thành viên đội tạo nguồn Đoàn trường;
- + Các chiến sĩ Hoa Phượng đỏ năm 2023;
- + Ban Chủ nhiệm và thành viên tích cực, tiêu biểu của các CLB.

3. **Trang phục:** Áo đồng phục trường, áo thanh niên Việt Nam, Áo hoa phượng đỏ, hoặc đồng phục thể dục.

IV. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG: (có kịch bản chương trình chi tiết)

- Liên hoan CLB đội nhóm theo sở thích;
- Tổ chức giới thiệu mô hình hoạt động của các CLB và tiến hành tuyển chọn thành viên các CLB;
- Giao lưu, gặp gỡ GVCN của các lớp 10 năm học 2023-2024;
- Tổ chức một số trò chơi dân gian.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giáo viên

- Giao cho thầy cô trong BCH Đoàn trường tham mưu thực hiện nội dung;
- Công tác chuẩn bị: Làm việc với Đảng ủy, Ban Giám hiệu nhà trường xin ý kiến về thời gian, địa điểm và nội dung của chương trình; liên hệ tổ hành chính đảm bảo các điều kiện vệ sinh, sinh hoạt, âm thanh, địa hình vui chơi cho ĐVTN;
- Lập dự trù kinh phí cho toàn bộ hoạt động và triển khai cho các đội nắm rõ để tham mưu cho Đảng ủy, BGH nhà trường, Ban Đại diện CMHS tạo điều kiện hỗ trợ.

2. Đoàn viên thanh niên tham gia

- Thành viên Ủy viên BCH Đoàn trường; Các thành viên trong đội chỉ huy chiến dịch Hoa phượng đỏ hỗ trợ công tác tổ chức ngày hội;
- Ban Chủ nhiệm các CLB chuẩn bị các nội dung đề tuyển chọn các thành viên mới;
- Mỗi ĐVTN mang theo các đồ dùng sinh hoạt cá nhân cần thiết;
- Mỗi đoàn viên tham gia phải tuyệt đối chấp hành mọi sự điều hành của BTC, nhiệt tình, hòa đồng tạo khí thế sôi nổi trong ngày hội.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “**Ngày hội chào đón học sinh khối 10 năm học 2023-2024**” của trường THPT Phan Bội Châu năm 2023. Giáo viên BCH Đoàn trường, Giáo viên chủ nhiệm và đoàn viên thanh niên hưởng ứng và tham gia nhiệt tình để kế hoạch được thực hiện thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, Ban Giám hiệu nhà trường;
- BCH Đoàn trường;
- GVCN khối 10;
- Các Chi đoàn khối 10;
- Niêm yết thông báo;
- Lưu.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thanh Hiệp